ecclesiam gnezn. singulis annis per me aut per certum nuncium, nisi metropolitani 
absolvar licencia, visitabo etc (Klose, Breslau. II, 80). Biskup wrocł. Karol 
arcyksiążę austr. w liście z Warszawy 31. grud. 1619 pisanym do arcybiskupa gniezń. 
Wawrzyńca Gębickiego uznaje go za swego metropolitę (quem et metropolitanům 
nostrum agnoscimus). — 2) Bulla (dotąd niedrukowana) potwierdzająca elekcyą kró
lewicza polskiego, wydana wRzymie w paźdź. 1625 apud K. Mariana majorem, tak się 
zaczyna: „Urbanus episcopus, servus servorum, dilecto filio, nobili paerO, Ca- 
rolo Ferdinandů, electo wratislaviensi, salutem et apostolicam benedictionem.“
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Ï629.
19. grudnia. ÎVIarcin Szyszkowski bisk. krak., zWa- 

wrzeńczyc, do Karola areyks. austr. bisk. wrocł. (O. ł.)
Serenissime Princeps Dne Dno Clement.
Posteaquam accepi Seren. Hungariae et Bohemiae régi Impe- 

ratoriam dignitatem divina favente clementia atque communibus 
Principům suffragiis, collatam esse, tanta animi laetitia sum perfu 
sus, quanta homini Catholico, ex insigni universae Reipublicae 
Christianae emolumento perfundi par erat. Nam ut praeteream me, 
uti fidelissimum Sereniss. Domui Austriacae, eo permul- 
tum exhilarari, quod antiquissimum ojus decus, in Seren. Cels. Vl:'c 
patrem derivátům, in ea quasi perpetuo mansurum conspiciam, Orbis 
christianus certe uni versus merito sibi gratulari potest; qui cum 
ingentia commoda tot saeculis ex eo perceperit, quod Seren. Domus 
Austriaca imperiale sceptrum perpetuo hucusque tenuerit, tum nune 
a Sereniss. Ferdinando in eam spem erigatur, ut et sibi tranquillita- 
tem, et fidelibus securitatem et turbatis regionibus pacem brevi 
affuturam, non falso perspiciet. Eam etenim eius prineipis in rebus 
gerendis prudentiam, illud religionis avitae studium esse permultis 
argumentis probatum habet, ut non humana opera electum, sed 
singulari divina providentia in tam periculosa Catholicae Reipubli- 
cae tempestate, quasi e caelo imperiali gubernaculo praefeetum cre- 
dat. Quare cum omnibus bonis, tum nobis praecipue Ser. Domum 
Austriacam singulari devotione colentibus, illud offieii incumbere 
fateor, ut a divina majestáte sedulo precari non desistamus, uti 
Seren, electum Imperatorem, veluti unicum turbatorum temporum 
praesidium, tum universam Austriacam in eo stirpem, salvam et flo- 
rentem diutissime conservet. Caeterum quod ad motus Hungariae 
attinet, etsi omnia Sereuitati Vrae probe constare non ambigo, Sere
niss. tarnen Principi Vladislao, quae non falsis nuntiis et amicorum 
in eo Regno commorantium literis accepi, luculenter perscripta 
transmitto, ex quibus, qui Regni illius atque Catholicorum status, 
facile intelligi potest. Interea Screnit. V. dcbitum obsequiorum mco- 
rum officium cum omni propeusione animi humiliter offero.